

**Lucrari de reparatie capitala a
trotuarului str. M. Honcu
(Restaurant Honcoop - Cimitirul
Vechi) din municipiul Honcesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 947 002,74 lei

Intocmit in prețuri curente 01.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuare din dale de beton Lot 1 (intre strada Sf.Maria 105 pina la nr.89) B=4.5m				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,6800	675,00 0,00	2 484,00 0,00
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	72,0000	29,98 29,98	2 158,79 2 158,79
3	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de: 3 km	t	589,0000	3,84 0,00	2 260,29 0,00
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=12cm	m3	152,0000	425,58 57,08	64 688,68 8 676,68
5	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=6cm	m2	1 082,0000	272,04 141,84	294 352,25 153 474,77
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton,	m	398,0000	175,25	69 748,07

1	2	3	4	5	6	7
		pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm			34,02	13 539,72
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri mici)	m	927,0000	130,02 34,02	120 529,83 31 535,98
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	39,7500	1 308,51 183,94	52 013,17 7 311,43
		Total Trotuare din dale de beton Lot 1 (intre strada Sf.Maria 105 pina la nr.89) B=4.5m Inklusiv salariu				608 235,08 216 697,37
		2. O portiune Lot 2 (sector intre M.Hincu 89 si pod) L=411.88m B=1.5m				
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,6600	675,00 0,00	1 120,50 0,00
10	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de: 3 km	t	266,0000	3,84 0,00	1 020,77 0,00
11	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	13,0000	29,98 29,98	389,78 389,78
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=12cm	m3	79,5600	425,58 57,08	33 859,42 4 541,56
13	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=4cm	m2	663,0000	251,74 141,84	166 906,68 94 042,31
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	452,0000	175,25 34,02	79 211,37 15 376,77
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri mici)	m	442,0000	130,02 34,02	57 469,46 15 036,58

1	2	3	4	5	6	7
		Total O portiune Lot 2 (sector intre M.Hincu 89 si pod) L=411.88m B=1.5m Inclusiv salariu				339 977,98 129 387,00
		3. Partea superioara Lot 3 str.M.Hincu 137				
16	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	165,7200	22,49 22,49	3 726,61 3 726,61
17	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	52,3000	10,96 10,96	572,97 572,97
18	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	16,5000	29,98 29,98	494,72 494,72
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm	m3	16,5700	425,58 57,08	7 051,92 945,87
20	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	36,3000	175,25 34,02	6 361,44 1 234,91
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	16,0000	112,61 17,30	1 801,83 276,77
22	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=5cm	m2	165,7200	261,89 141,84	43 401,18 23 506,32
		Total Partea superioara Lot 3 str.M.Hincu 137 Inclusiv salariu				63 410,67 30 758,17
		4. Partea superioara str.M.Hincu 145				

1	2	3	4	5	6	7
23	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	391,6500	22,49 22,49	8 807,19 8 807,19
24	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	89,8000	10,96 10,96	983,79 983,79
25	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	39,0000	29,98 29,98	1 169,34 1 169,34
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm	m3	39,2000	425,58 57,08	16 682,87 2 237,67
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	33,2000	175,25 34,02	5 818,19 1 129,45
28	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	56,6000	112,61 17,30	6 373,96 979,07
29	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=5cm	m2	391,6500	261,89 141,84	102 571,00 55 553,04
		Total Partea superioara str.M.Hincu 145 Inklusiv salariu				142 406,34 70 859,55
		5. Partea superioara str.M.Hincu 147				
30	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	235,0000	22,49 22,49	5 284,54 5 284,54
31	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de	m	140,0000	10,96	1 533,76

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)			10,96	1 533,76
32	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	23,0000	29,98 29,98	689,61 689,61
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm	m3	23,5000	425,58 57,08	10 001,21 1 341,46
34	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	54,0000	175,25 34,02	9 463,31 1 837,05
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	86,0000	112,61 17,30	9 684,81 1 487,63
36	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=5cm	m2	235,0000	261,89 141,84	61 545,23 33 333,25
		Total Partea superioara str.M.Hincu 147 Inklusiv salariu				98 202,47 45 507,30
		6. Schimbarea bordurelor sectorului interior M.Hincu 137-149				
37	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,5500	1 431,00 0,00	787,05 0,00
38	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	88,0000	6,00 0,00	528,00 0,00
39	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm	m3	15,0000	425,58 57,08	6 383,75 856,25
40	DE10A	Borduri prefabricate din beton,	m	239,0000	175,25	41 883,89

1	2	3	4	5	6	7
		pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm			34,02	8 130,64
41	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	7,1700	1 308,51 183,94	9 382,00 1 318,82
		Total Schimbarea bordurilor sectorului interior M.Hincu 137-149 Inclusiv salariu				58 964,69 10 305,71

		Total	lei	1 311 197,23
		Asigurarea sociala	24,00 %	120 843,62
		Total	100,00 +	1 432 040,85
		Cheltuieli de regie	10,00 %	143 204,08
		Total	100,00 +	1 575 244,93
		Beneficiu de deviz	3,00 %	47 257,35
		Total	100,00 +	1 622 502,28
		TVA	20,00 %	324 500,46
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 947 002,74 503 515,10

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun. Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
trotuarului str. M. Honcu
(Restaurant Honcoop - Cimitirul
Vechi) din municipiul Honcesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 947 002,74 lei

Intocmit in prețuri curente 01.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	5 224,2000	57,66	301 227,38
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	813,8487	57,66	46 926,52
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	362,6233	57,66	20 908,86
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2 182,1382	57,66	125 822,09
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	149,6748	57,66	8 630,25
		Total manopera				503 515,10

Materiale:

1.	100x20x8	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1 535,2380	50,00	76 761,90
2.	100x30x15	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x150	m	1 218,5625	95,00	115 763,43
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	374,7045	250,00	93 676,13
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,1278	100,00	2 112,78
5.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	142,0927	150,00	21 313,91
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,7361	3 200,00	5 555,52
7.	2651122100023	Ciment portland	kg	4 059,7920	1,50	6 089,69
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7 699,7520	1,50	11 549,63
9.	26611128006544	Placi de trotuare din beton prefabricat h=4cm	m2	672,9450	95,00	63 929,78
10.	26611128006545	Placi de trotuare din beton prefabricat h=5cm	m2	804,2555	105,00	84 446,82
11.	26611128006546	Placi de trotuare din beton prefabricat h=6cm	m2	1 098,2300	115,00	126 296,45
12.	2663102100000b20	Beton B20	m3	47,8584	900,00	43 072,56
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	123,7803	900,00	111 402,27
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	шт.	50,7474	120,00	6 089,69
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,9648	12,00	191,58
16.	4100126202818	Apa	m3	90,9425	12,00	1 091,30
		Total materiale de construcții				769 343,44

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	136,8486	150,00	20 527,29
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	68,4243	80,00	5 473,95
3.	2922140007000	Macara	h-ut	20,6842	200,00	4 136,84
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,0150	300,00	3 604,50
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,6235	300,00	787,05

6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,4000	120,00	528,00
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	26,2485	125,00	3 281,06
		Total utilaje de construcții				38 338,69

Total	lei	1 311 197,23
Asigurarea sociala	24,00 %	120 843,62
Total	100,00 +	1 432 040,85
Cheltuieli de regie	10,00 %	143 204,08
Total	100,00 +	1 575 244,93
Beneficiu de deviz	3,00 %	47 257,35
Total	100,00 +	1 622 502,28
TVA	20,00 %	324 500,46

Total deviz:

**1 947 002,
74**

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun. Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a
trotuarului str. M. Honcu (Restaurant Honcoop
- Cimitirul Vechi) din municipiul Honcesti**

Investitor Primaria mun. Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuare din dale de beton Lot 1 (intre strada Sf.Maria 105 pina la nr.89) B=4.5m				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			675,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,00
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			29,98 29,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	57,66	29,98
3	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de: 3 km	t			3,84 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	125,00	3,84
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=12cm	m3			425,58 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
5	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=6cm	m2			272,04 141,84
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	57,66	92,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	57,66	49,59
	26611128006546	Placi de trotuare din beton prefabricat h=6cm	m2	1,0150	115,00	116,72
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	150,00	8,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	12,00	0,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	ut.	0,0200	120,00	2,40
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			175,25 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	900,00	40,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	100,00	0,80
	100x30x15	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150	m	1,0050	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton	m			130,02

1	2	3	4	5	6	7
		30x15 cm (borduri mici)				34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	900,00	40,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	100,00	0,80
	100x20x8	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 308,51
						183,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,94
	2663102100000b20	Beton B20	m3	1,0200	900,00	918,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 200,00	118,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	200,00	88,17
		2. O portiune Lot 2 (sector intre M.Hincu 89 si pod) L=411.88m B=1.5m				
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			675,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,00
10	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de: 3 km	t			3,84
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	125,00	3,84
11	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			29,98
						29,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	57,66	29,98
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=12cm	m3			425,58
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
13	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=4cm	m2			251,74
						141,84
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	57,66	92,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	57,66	49,59
	26611128006544	Placi de trotuare din beton prefabricat h=4cm	m2	1,0150	95,00	96,43
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	150,00	8,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	12,00	0,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	ut.	0,0200	120,00	2,40
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			175,25
						34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	900,00	40,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	100,00	0,80
	100x30x15	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150	m	1,0050	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru	m			130,02

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri mici)				34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	900,00	40,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	100,00	0,80
	100x20x8	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
		3. Partea superioara Lot 3 str.M.Hincu 137				
16	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			22,49
						22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
17	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			10,96
						10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
18	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			29,98
						29,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	57,66	29,98
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm	m3			425,58
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
20	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			175,25
						34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	900,00	40,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	100,00	0,80
	100x30x15	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15	m	1,0050	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			112,61
						17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	900,00	43,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	100,00	0,30
	100x20x8	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
22	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=5cm	m2			261,89
						141,84
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	57,66	92,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	57,66	49,59
	2661128006545	Placi de trotuare din beton prefabricat h=5cm	m2	1,0150	105,00	106,58
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	150,00	8,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	12,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	urr.	0,0200	120,00	2,40
		4. Partea superioara str.M.Hincu 145				
23	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			22,49 22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
24	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			10,96 10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
25	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			29,98 29,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	57,66	29,98
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm	m3			425,58 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			175,25 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	900,00	40,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	100,00	0,80
	100x30x15	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150	m	1,0050	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
28	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			112,61 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	900,00	43,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	100,00	0,30
	100x20x8	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
29	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=5cm	m2			261,89 141,84
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	57,66	92,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	57,66	49,59
	26611128006545	Placi de trotuare din beton prefabricat h=5cm	m2	1,0150	105,00	106,57
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	150,00	8,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	12,00	0,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	urr.	0,0200	120,00	2,40
		5. Partea superioara str.M.Hincu 147				
30	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			22,49 22,49

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
31	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			10,96 10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
32	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			29,98 29,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	57,66	29,98
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm	m3			425,58 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
34	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			175,25 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	900,00	40,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	100,00	0,80
	100x30x15	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150	m	1,0050	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			112,61 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	900,00	43,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	100,00	0,30
	100x20x8	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
36	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=5cm	m2			261,89 141,84
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	57,66	92,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	57,66	49,59
	26611128006545	Placi de trotuare din beton prefabricat h=5cm	m2	1,0150	105,00	106,57
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	150,00	8,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	12,00	0,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	ut.	0,0200	120,00	2,40
		6. Schimbarea bordurelor sectorului interior M.Hincu 137-149				
37	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 431,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 431,00
38	Ts150A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			6,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	120,00	6,00
39	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm	m3			425,58

1	2	3	4	5	6	7
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
40	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			175,25
						34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	900,00	40,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	100,00	0,80
	100x30x15	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150	m	1,0050	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
41	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 308,51
						183,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,94
	2663102100000b20	Beton B20	m3	1,0200	900,00	918,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 200,00	118,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	200,00	88,17

APROBAT:

Intocmit
Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria mun. Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.